ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АКСАЙСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
 от 14.12.2018 года № 139 «Об утверждении Положения
 об уплате труда работников, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности  администрации
 Истоминского сельского поселения и обслуживающего
персонала администрации Истоминского сельского поселения»

принято Собранием депутатов
Истоминского сельского поселения 		   	                        24 декабря 2021 года

В соответствии с Областным законом от 03.10.2008г. № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области»,

Собрание депутатов Истоминского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение от 14.12.2018 года № 139 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Истоминского сельского поселения и обслуживающего персонала администрации Истоминского сельского поселения» следующие изменения:
1) статью 4 часть 4.1 пункт 1 приложения изложить в следующей редакции:
«1) работникам из числа технического персонала:
        начальник службы эксплуатации зданий; заместитель начальника службы эксплуатации зданий, главный инженер, заведующий отделом, центром; заведующий сектором, заместитель главного бухгалтера; главный:
юрисконсульт, специалист по кадрам, методист, экономист, программист, аналитик; ведущий: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, юрисконсульт, специалист по кадрам, методист, экономист, программист, инженер, инженер по охране труда, документовед, аналитик;1-й категории: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, юрисконсульт, специалист по кадрам, методист, экономист, программист, инженер, инженер по охране труда, документовед, аналитик; 2-й категории: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, юрисконсульт, специалист по кадрам, методист, экономист, программист, инженер, инженер по охране труда, документовед, аналитик; бухгалтер, бухгалтер-ревизор, юрисконсульт, специалист по кадрам, методист, экономист, программист, инженер, инженер по охране труда, документовед, секретарь, аналитик - до 220 процентов должностного оклада;
      заведующий: хозяйством, складом, старший инспектор - до 200 процентов должностного оклада;
      инспектор, архивариус, комендант, кассир – от 100 до 150 процентов должностного оклада;
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов Истоминского сельского поселения Слюсаренко М.Ю.

Председатель Собрания депутатов-
глава Истоминского сельского поселения                                                    А.И. Сорока

х. Островского
__ декабря 2021 года
№ __
2